
Strana 1 (celkem 4) 

 

���������	
������������������������������
������������	���� !	!���"�����

	��!!# !�!!������
 

Ú�astníci 
Výkonný výbor Kamil Kleník, Iva Šime�ková, Ivan Králík, Vlastimil Pabián, Vlastimil Stehlík, Michal Janeba 
Sekretá�  Vlastimil Pabián 
Dozor�í rada  Ji�í Doubrava - omluven 
Hosté     
Omluveni   



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se ú�astní nadpolovi�ní v�tšina �len� VV, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola pln�ní úkol� 
- Rozhodnutí STK s výkladem o možném ú�astníku kvalifikace 2.ligy muž� p�i sdruženém krajském p�eboru 

– p�edloženo k diskuzi 
- Zápis z jednání 16. VV �NS : „KTR p�edložila úmysl komer�ního �ešení financování Poháru �NS ZŠ a 

ú�asti v AŠSK, do 31.5.2010 p�edloží konkrétní opat�ení „ – zatím nep�edloženo. 
- KNS byly sekretá�em �NS vyzvány k p�edložení rozpisu sout�ží dosp�lých a mládeže, v�etn� rozlosování 

dlouhodobých sout�ží – dosud p�edloženo v�etn� pravidelného hlášení výsledk� od KNS KV,UL,PLZ. 
Další KNS p�edaly jen Rozpis sout�ž, p�ípadn� termíny jednorázových turnaj� (KNS JhM, Jh�, HK, OLM, 
PHA, St��, VYS. Od KNS LBC, PRB a ZLN nedoru�eno v�bec nic. 

 

1 Informace STK k sout�žnímu ro�níku 2010  
• Pr�b�h sout�ží z v�tšiny standardní.  

o nar�stají problémy p�i utkáních (�elákovice-Mod�ice, Zru�/Senec-Solidarita, Aš-B�lá), nesportovní a 
hrubé chování divák� (�elákovice, Žatec) 

o STK a Disciplinární komise �eší ud�lené �ervené karty hrá�e Kad�ry (�elákovice) a trenéra Hány 
(Zru�-Senec), dále námitky �elákovic a Mod�ic (ob� ke stejnému vzájemnému utkání) a oznámení 
kapitána B�lé �ukana na nevhodné chování a �ízení utkání Aš-B�lá rozhod�ím T.Veselým. 

o Zm�na specifikace utkání T�ebí�-Bed�ichov byla provedena sice podle platných dokument� �NS, ale 
bez možnosti vyjád�ení/rozhodnutí STK (�asová kolize oznámení a vlastního termínu utkání), VV �NS 
p�ipraví s Legislativní komisí návrh na odstran�ní nesouladu. 

o oznámení o nedostavení se k utkání 2.ligy muž� skupiny B Vsetín-Bed�ichov hostujícího družstva 
o Rozhodnutí STK o zrušení 2.ligy žen po odstoupení ze sout�že NK Máslovice a tím porušení 

ustanovení S� �l. 1.4. odst. a). Rozhodnutím STK byla stanovena pokuta za odstoupení ze sout�že 
družstvu NK Máslovice, která nebyla ve stanoveném termínu zaplacena. Z tohoto d�vodu se družstvo 
nem�že zú�ast�ovat jakékoliv sout�že �NS. Vzhledem k t�mto skute�nostem STK p�ipraví rozhodnutí 
o vrácení hrá�ských licencí tým�m zrušené 2.ligy, z d�vodu nenapln�ní povinností S� �l. 1.4. odst. a), 
kdy ú�astníkem  Poháru po�ádaného �NS musí být minimáln� 4 družstva, Pohár žen 2010 tuto 
podmínku nespl�uje a je tudíž sout�ží zcela neoficiální, mimo �innost �NS v�etn� Komise žen. 

• Provedena kontrola areál� WA Extraligy muž� – Mod�ice, �akovice, Žatec, �elákovice, B�ve, Karlovy Vary 
bez výrazných nedostatk�, D��ín bude STK vyzván k �ešení lavi�ek domácích a host� odd�lením od 
sektoru divák� (na tribun�). Areál Šacung (Lensedly) vykazuje nedostatky technického �ešení lavi�ek 
domácích a host�, umíst�ní šatny rozhod�ích do soukromého objektu a nedostate�ných hygienických 
podmínek (suché WC pro diváky a ú�astníky utkání). K tomu byl doru�en dopis p�edsedy oddílu 
p.Zieglera, kterým však ne�eší technickou podstatu, ale zpochyb�uje jednozna�nost dokument� �NS 
s vazbou na povinnosti domácího družstva. Sekretá� �NS projedná termín sch�zky p�edsedy STK 
s p�edsedou oddílu a vedoucím družstva WAE p�ímo v areálu k této problematice.  

• VV �NS oznamuje potencionálním po�adatel�m, že dosud nejsou po�adatelé t�chto M�R : M�R trojic a 
dvojic žen 11.-12.9.2010, M�R jednotlivc� mladších žák� (18.10.2010) a starších žák� (25.10.2010). 
Sou�asn� VV �NS vyzývá Komisi žen a Komisi mládeže ke hledání �ešení. 

• Pro záv�re�ná kola dlouhodobé �ásti sout�že WA Extraligy muž� jsou delegováni instrukto�i na n�která 
utkání : 
o V.Stehlík :  Žatec �elákovice 19.6.2010 
o V.Kopecký :  B�ve-�akovice 19.6.2010 
o K.Kleník :  Šacung-Mod�ice 19.6.2010 a �elákovice-Karlovy Vary  20.6.2010 
o V.Pabián :  Šacung-B�ve  20.6.2010 
o P.Nadymá�ek :  Mod�ice-�akovice  20.6.2010 

• Dodatek Rozpisu JS k M�R družstev žák� – Komise mládeže spolu s STK p�edloží ke schválení RMJ  
• Podn�t M.Janeby ke zp�ísn�ní posuzování regulérnosti mí�� – doporu�uje �ešit ješt� v této sezón� pro play-

off dodatkem Rozpisu DS. VV �NS pov��uje STK ke zvážení, p�ípadn� návrhu, ale konstatuje dostate�né 
specifikace k této problematice v p�íslušných dokumentech �NS a posouzení musí být na rozhod�ích 
utkání. 



Strana 3 (celkem 4) 

• Rozhod�í a problematika Komise rozhod�ích – VV �NS konstatuje zhoršování úrovn�, nar�stající 
problémy související s malou rozhodností rozhod�ích �ešit p�i nar�stajících problémech v utkáních 
�ízených VV �NS. P�i nedostatku rozhod�ích (viz zajišt�ní rozhod�ích na nastávající víkend p�i ligových 
utkáních a dvoudenního M�R) ješt� není v�le k postih�m n�kterých rozhod�ích za jejich chyby, p�ístup a 
chování s hrozbou dalšího úbytku. VV �NS vyzývá Komisi tuzemského rozvoje k urychlení práce na 
návrzích �ešení (dle Zápisu ze 16. jednání VV �NS), p�ípadn� doporu�uje �ešit tento stav již na mimo�ádné 
Valné hromad� �NS (viz níže). 

• Vzhledem k oznámení I.Škody o ukon�ení �innosti p�edsedy Komise rozhod�ích k 31.12.2010 je t�eba 
s p�edstihem �ešit – VV �NS p�ipraví vyhlášení Výb�rového �ízení na tuto funkci. 

 

2 FIFTA & EFTA 
• Prezident �NS K.Kleník informoval VV �NS o ú�asti na kongresu FIFTA – Sev.Kypr. Op�t velmi 

nestandardní jednání, op�t zásadní rozpory s platnými dokumenty FIFTA, dopis 8 zemí jako nesouhlas se 
založením EFTA a neuznání vzniku EFTA, následný velmi vážný rozkol – vylou�ení zástupc� Švýcarska a 
Francie z FIFTA, následn� pak vystoupení Švýcarska a Katalánska z FIFTA, Francie a Slovensko budou o 
tomto vystoupení jednat na svých nejvyšších orgánech v zá�í t.r. 

• Prezident �NS p�ednesl nutnost svolání mimo�ádné Valné hromady �NS v zá�í t.r. s hlavními body 
jednání : vztah �NS k FIFTA, potvrzení vstupu �NS do EFTA. 

• VV �NS souhlasí s vyhlášením mimo�ádné Valné hromady �NS a pov��uje prezidenta �NS k návrhu 
termínu a programu. 

Hlasování VV  
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 

 

3 Mládež 
• P�edseda Komise mládeže p�edložil materiál k rozvoji mládeže, �lenové VV �NS materiál prostudují a do 

p�íštího jednání VV �NS p�edloží písemn� stanoviska, nám�ty a návrhy. Po projednání na jednání VV 
�NS bude materiál p�edložen k ve�ejné diskuzi. 

• Sekretá� �NS vyzve jednotlivé p�edsedy odborných komisí k aktualizaci funkcioná�� komisí a p�edloží na 
p�íští jednání VV �NS. 

• VV �NS souhlasí s p�ihláškami klub� NC Sokol Horaž�ovice, SK Kotlá�ka a TJ Sokol Mod�ice (2x) na 
partnerské kempy (p�ihláška kempu Liberecká Bouda nebyla p�ijata, protože na výzvu nebyly dopln�ny 
p�íslušné údaje na p�ihlášce) a pov��uje Komisi mládeže k dalšímu �ízení partnerských kemp�. 

Hlasování VV  
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

4 Odvolání NK CLIMAX Vsetín proti Rozhodnutí STK 

• VV �NS po projednání p�ijímá návrh NK CLIMAX Vsetín v doru�eném Odvolání k VV �NS (2.stupe�) na 
Rozhodnutí STK (1.stupe�) – kontumace utkání NK CLIMAX Vsetín „A“ – TJ Solidarita Praha ze dne 
1.5.2010 pro neoprávn�ný start hrá�e se ruší a dosažený výsledek utkání 6:3 se potvrzuje. Poplatek za 
Odvolání bude oddílu NK CLIMAX Vsetín vrácen. 

• Zd�vodn�ní a záv�ry VV �NS : 

o VV �NS oce�uje kontrolní �innost sekretá�e �NS a považuje tuto práci za velmi p�ínosnou pro 
dodržování platného legislativního rámce v sout�žích �ízených VV �NS 

o VV �NS uznává, že podíl na chyb� v zápisu o utkání (omylem zapsáno registra�ní �íslo jiného hrá�e, 
který se utkání dle sv�deckých podklad� nezú�astnil) má po�adatel - domácí družstvo a 1.rozhod�í 
(J.Spá�il) 

o VV �NS navrhuje Komisi rozhod�ích vyvodit z chyby rozhod�ího J.Spá�ila d�sledky v rámci své 
kompetence 



Strana 4 (celkem 4) 

o Za STK I.Králík a V.Pabián rozhodovali v 1.stupni, pro rozhodování Odvolání v 2.stupni jsou 
vyjmuti. 

Hlasování VV  
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

5 R�zné 
• P�ehled schválených RMJ – žádné. 
• Žádost D.�ukana o p�ešet�ení chování rozhod�ího T.Veselého p�i utkání 1.ligy muž� Aš-B�lá dne 

15.5.2010 – VV �NS podá, prost�ednictvím sekretá�e, podn�t k disciplinárnímu �ízení ve snaze p�edcházet 
p�ípadným dalším podobným situacím. 

• Sekretá� �NS podal informaci o pr�b�hu �eských akademických her 2010 (po�adatel nohejbalové �ásti 
�VUT Praha – T.Ziman). Konstatoval významný p�ínos pro nohejbalové hnutí a zájem hlavního partnera 
�NS WITTE Automotive Nejdek o tuto akci. Ú�astníci nohejbalové �ásti �AH (11 dvojic, 8 trojic) byli ze 
sout�ží �ízených VV �NS – extraliga, nižší ligové sout�že, ale také z krajských a regionálních sout�ží, 
výjíme�n� i nehrající žádnou nohejbalovou sout�ž. VV �NS doporu�uje další spolupráci s �eským svazem 
univerzitních sport� a Tomášem Zimanem, jako významným partnerem pro další rozvoj vysokoškolského 
nohejbalu 

• Informace prezidenta �NS o sch�zce se šéfem programového odd�lení �T4 Sport – velmi špatné 
postavení menších sport�, krom� fotbalu a hokeje jsou v útlumu a bez finan�ních prost�edk� v�novaných 
na p�ípravu po�ad� (záznamy sport.p�enos�) vzhledem k finan�ní situaci �eské televize, p�edevším kanálu 
�T4 Sport, nebude možné takové p�enosy zabezpe�it bez alespo� �áste�né finan�ní participace �NS 
nebo jeho partner�. 

• Personální provázanost n�kterých komisí je na závadu d�v�ryhodnosti n�kterých rozhodnutí (STK, 
Disciplinární komise, Komise rozhod�ích). Pro další vývoj je nutné posílit komise, vybrat vhodné kandidáty 
i po stránce odborné zp�sobilosti a neprovázanosti na klubové zájmy. K tomu budou sm��ovat výzva 
prezidenta �NS na dostupných médiích (web �NS, Nohec Magazín, klubové servery apod.). 

• Informace V.Pabiána z Porady sekretá�� svaz� – Olomoucký kraj je v �ervnu 2011 hostitelem Her 
olympiády d�tí a mládeže (HODM), na kterých je poprvé nohejbal. Sportovní svazy, v�etn� �NS budou do 
30.6.2010 vyzvány ke spolupráci na pravidlech a propozicích, podle informace R.Beneše už taková 
spolupráce v rámci Olomouckého kraje již nastala, první sch�zka bude v p�íštím týdnu. KNS byly s touto 
novinkou seznámeny, v�etn� výzvy k podání žádostí na granty a dotace od p�íslušných samospráv a 
krajských �i regionálních sdružení �STV, Sokol a pod..  

• P�íprava mezinárodního kempu mládeže – Chaba�ovice 26.-31.7.2010. P�ihlášeno celkem 70 ú�astník� 
z �R, Švýcarska, Ma�arska, Slovenska), v�etn� trenér�, lektor�, repre muž�. Pro ú�astníky je p�ipraveno 
ubytování, celodenní strava, sportovišt� a p�ípadné zázemí pro seminá� trenér�. Pro mladé ú�astníky se 
p�ipravuje mimosportovní program.  

 

6 Další jednání VV 
- Navržený termín:  �ervenec 2010 
- Navržené místo:   bude up�esn�no 


